
سرخط خبر

احداث عسلویه آب و برق در جنوب

طرح پیشللنهادی »ناب« عللاوه بر وزارت 
نیللرو بلله رئیس سللازمان مدیریللت و معاون 
اول رئیس جمهللور نیللز ارائلله شللده اسللت.  
عبادالله عبداللهی، فرمانده قرارگاه سللازندگی 
خاتم الانبیا)ص( با بیان این مطلب به تسنیم، 
اظهار داشت: طرح پیشنهادی قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( را با عنوان طرح »ناب« با هدف 
تأمین گسللترده آب و برق به وزارت نیرو ارائه 
کرده ایم.  وی با بیان اینکه این طرح هم اکنون 
در دست معاون اول رئیس جمهور است، ادامه 
داد: دولت قرار اسللت بررسللی های لازم را در 
این باره انجام دهد و نتیجه آن را به قرارگاه اعام 
کنللد. وی ادامه داد: در واقع این طرح به معنای 
احداث مشابه عسلویه است اما نه برای تولید گاز، 
بلکه می خواهیم عسلویه ای برای تولید گسترده 
و همزمللان برق و آب ایجللاد کنیم. عبداللهی 
خاطرنشان کرد: در صورتی که دولت موافقت 
اولیه خود را با اجرای چنین طرحی اعام کند، 
در جلسللات مشللترک با دولت جزئیات آن را 
طرح و بررسی می کنیم و قرارگاه آمادگی لازم 
را برای اجرای چنین طرح بزرگی دارد.  فرمانده 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا در پاسخ به اینکه 
احداث عسلللویه ای برای تأمین گسترده آب و 
برق در نوار جنوبی کشللور چه  میزان سرمایه 
نیاز دارد؟ گفت: هنوز بررسی های تکمیلی روی 
میزان سرمایه مورد نیاز انجام نشده اما این طرح 
قابلیت اجرا دارد و بررسللی های اولیه ما نشان 
می دهللد با احداث نیروگاه هللای حرارتی برای 
تولیللد برق با وجود مللازاد گازی که از فازهای 
جدید پارس جنوبی برداشللت خواهیم کرد و 
استفاده از حرارت بازیافتی این نیروگاه ها برای 
شیرین سازی آب، این طرح توجیه اقتصادی و 

فنی خواهد داشت.

ورود میوه های قاچاق از ترکیه
در حال حاضر لیموترش پاکستانی، پرتقال 
مصللری، نارنگللی پاکسللتان، گابللی چینی، 
شاه بلوط، کدو حلوایی، شبرنگ و آلوی ترکیه، 
انگور شیلی و سللیر چینی در بازار میوه یافت 
می شود. به گفته سیدحسین مهاجران، رئیس 
اتحادیه میوه و سبزی، شاه بلوط، کدو حلوایی، 
شللبرنگ و آلو از جمله میوه هایی اسللت که از 
ترکیه وارد کشور می شود. مهاجران در پاسخ به 
پرسش مهر مبنی بر اینکه اطاعاتی درباره نحوه 
قاچاق و ورود این محصولات به داخل کشللور 
وجود دارد؟ گفت: آنچه ما می دانیم این است که 
میوه های قاچاق به سردخانه هایی که در حاشیه 
باغات تهران قرار دارند، منتقل می شود و سپس 
توزیع کننللدگان، این میوه هللا را در وانت هایی 
قللرار داده و روی آنها را بللا محصولات داخلی 
می پوشانند و به میدان منتقل می کنند. به گفته 
رئیس اتحادیه میوه و سبزی، هم اکنون قیمت 
هر کیلوگرم لیموترش پاکستانی ۱۰ هزار تومان، 
شاه بلوط ترکیه ۱۶ هزارتومان، کدو حلوایی ۱۰ 
هزار تومان، سیر چینی ۱۰ هزار تومان و  گابی 
چینی ۱۰ هزار تومان اسللت. براسللاس اعام 
مسللئولان وزارت جهاد کشاورزی فقط واردات 
موز، آناناس، انبه، نارگیل و پاپایا)خربزه درختی( 

به کشور آزاد است.

تصمیم شورا برای ۲ خودروی جدید

تغییر دستورالعمل قیمت گذاری خودرو به 
سللال آینده واگذار شد و اگر سللال آینده بازار 
به سمت رقابتی شدن حرکت کرده باشد، شورا 
دستورالعملی تهیه نخواهد کرد. رضا شیوا، رئیس 
شورای رقابت در گفت وگو با تسنیم، افزود: سال 
آینده با توجلله به اطاعات دریافتللی از بانک 
مرکزی و وضعیت بازار خودرو اقدام به بررسللی 
دسللتورالعمل خواهیم کرد به نحللوی که اگر 
بازار به سمت رقابتی شدن حرکت کرده باشد، 
شورای رقابت دستورالعملی تهیه نخواهد کرد. 
وی با اعام اینکه در این جلسه بررسی قیمت 2 
خودروی جدید ایران خودرو و سایپا انجام شد، 
گفت: قیمت پیشللنهادی سایپا برای خودروی 
سللاینا با قیمت تعیین شده توسط کارشناسان 
شللورای رقابت هماهنگ بللود به همین دلیل 
قیمت این خودرو همان قیمت پیشنهادی سایپا 
شللد. شللیوا اضافه کرد: درباره  خودروی هایما 
که محصول جدید ایران خودرو اسللت نیز شورا 
با توجه به تعداد خودروهای هم کاس قیمتی 
این محصول در سطح بازار تصمیم گرفت وارد 

قیمت گذاری این محصول نشود.

 المانیتور با اشللاره به قللرارداد ایران خودرو و 
پژو برای تولید و داخلی سللازی 3 محصول این 
شرکت نوشت: فرآیند انتقال تکنولوژی در ۱3 
سال تکمیل خواهد شللد، اما مدل های تولید 
شده تا آن زمان آنقدر قدیمی خواهند شد که 

دیگر نمی توان آنها را صادر کرد.
 گمرک ایران جزئیات واردات ۶۰۰ خودروی 
سللواری لوکس به اسم یک زن روستایی با ارز 

مرجع را منتشر کرد.
اسللامی در  بانللک مرکللزی جمهللوری   
بخشنامه ای به شبکه بانکی »آیین نامه تضمین 

معامات دولتی« را به شبکه بانکی اباغ کرد.
 توماس آندرس، مدیرعامل گروه ایرباس گفت: 
اولین هواپیمای ATR آبان ۹۵ به هما تحویل 

می شود.
 قائم مقام وزیر راه وشهرسللازی گفت: تا هفته 
آینده دسللتورالعمل اجرایی فروش واحدهای 
مسللکن مهر بدون متقاضی به اسللتان ها اباغ 
می شللود و واحدها به قیمت تمام شده واگذار 

خواهد شد.
 نیویورک تایمز از تقاضای بالای گردشگران 
آمریکایی برای سفر به ایران خبر داد و نوشت: 
گردشللگران پرتعداد آمریکایی بدون توجه به 
هشللدار وزارت خارجه این کشور برای سفر به 

ایران بلیت رزرو کرده اند.
 با مصوبه شللورایعالی شهرسازی و معماری 
ایللران هرگونه کاربری با عنوان باغ شللهر و باغ 
مسکونی و باغ ویا در همه طرح های توسعه و 
عمران و در همه سطوح و مقیاس فاقد وجاهت 

قانونی بوده و قابل استناد نیست.
 طبق گزارش مرکز آمار ایران نرخ بیکاری در 
پاییز امسال با ۰/2 درصد افزایش به ۱۰/7درصد 

رسیده است.
 سفیر ترکیه در روسیه گفت: در سال 2۰۱۶ 
اقتصاد ترکیه به واسطه تحریم های روسیه بیش 

از ۱۱ میلیارد دلار آسیب می بیند.
 سللازمان توسللعه تجارت خطاب به گمرک 
نوشت: ثبت سفارش و ترخیص انواع تایرهای 
OTR کشللاورزی، راهسللازی و معدنی فاقد 
تولیللد داخلی برای ثبت سللفارش و ترخیص 
نیازمنللد ارائه گواهی ثبت نمایندگی واردات از 

مرکز اصناف و بازرگانان نیست.
 پدرام سلطانی، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران 
معتقد است به دلیل اینکه حمایت از سرمایه و 
سرمایه دار در کشور شکننده است و امنیت لازم 
برای آنها وجود ندارد، افراد ثروتمند عاقه  ندارند 

که میزان دارایی ها و ثروت شان اعام شود.
 معاون وزیللر ارتباطات تاکید کللرد: پهنای 
باند تخصیص یافته به هر شللخص در کشور 8 

مگابایت است.
 مرکز آمار ایران با انتشللار تغییرات قیمت در 
پاییز سللال جاری اعام کرد: دسللتمزد برخی 
گروه های کارگللری تا 38 درصد کاهش یافته 

است.
 رئیللس کمیسللیون عمران مجلللس نهم از 
تجمیع تسللهیات خرید و سللاخت مسکن و 
افزایش وام بلله ۱7۰ میلیون تومان خبر داد و 
گفت:  تجمیع و یکپارچه کردن تسهیات ۱۰۰ 
میلیون تومانی انبوه سازان، ۶۰ میلیون تومانی 
فروش اوراق بهادار و ۱۰ میلیون تومانی جعاله 

یک ضرورت است.

افزایش فرارهای مالیاتی در سال 95
تولیدکننللدگان و صادرکنندگان باتکلیفند 
و نمی داننللد بر چه  مبنای نرخی باید برنامه ریزی 
کنند. اسدالله عسگراولادی، عضو هیات نمایندگان 
اتللاق بازرگانی تهللران با انتقللاد از قانون دریافت 
مالیات در سللال ۹۵، به سیاست تک نرخی شدن 
ارز اشللاره کرد و گفت: وضع مالیات بودجه سال 
۹۵ اگر به همین شللکل اجرا شود بنده به ضرس 
قاطع هشدار می دهم این لایحه منجر به افزایش 
فرار مالیاتی خواهد شد. وی افزود:  دلیل این طرح 
آن اسللت که در این قانون اجازه داده شللده است 
حساب های شخصی افراد بررسی و مشخص شود 
پول از کجا آمده و به کجا می رود. عسللگراولادی 
تصریح کللرد: ادامه وضعیت به این شللکل باعث 
می شود سرمایه گذاران خارجی جرأت حضور در 
کشللور را نداشته باشند.  وی با بیان اینکه نرخ ارز 
نیز شمشیر دولبه است، ادامه داد: نرخ دلار در حال 
حاضر 3۰۱8 تومان و در بللازار آزاد حدود 3۶۰۰ 
تومان است؛ وقتی می گوییم نرخ ارز باید تک نرخی 
شود باید مشخص کنیم به کدام سمت قرار است 
برویم.  عسگراولادی با اشاره به اینکه بیش از ۶۰ 
درصد درآمدهای دولت که در لایحه بودجه سال 
۹۵ پیش بینی شللده اسللت قابل وصول نیست، 
تصریح کرد: سال ۹4 سال فاجعه اقتصادی کشور 
بود و درآمدی ایجاد نشد که مردم بخواهند از آن 
مالیات بدهند.  وی در ادامه سخنان خود خطاب 
به دولت گفت: واقعاً می خواهید بازاریان خانه نشین 
شوند و در خانه ها بنشینند؟ واقعیت این است که 
دولت باید با مردم صادق تر باشللد. عسگراولادی 
ادامه داد: معیشت مردم بشدت زیر سوال است و 
دولت مدام سعی می کند به گفتمان درمانی مسائل 
بسللنده کند.  وی تأکید کرد: بللا ادامه این وضع 
پیش بینی می شود کسری فاجعه باری از بودجه در 

نیمه دوم سال آینده داشته باشیم.

انرژی

3اقتصاد

گروه اقتصادی: روحانی روز گذشته حرف های عجیب 
و غریبی درباره بودجه عنوان کرد که حتی حامیان وی 
هم نمی توانند درباره آن توضیح بدهند! روحانی با بیان 
اینکلله در ارائه لایحه بودجه سللال ۹۵ و لایحه برنامه 
ششم تأخیری نداشتیم، گفت: امیدواریم نمایندگان 
مجلس که این روزها خیلی سرشللان گرم است و ایام 
انتخابات بوده، بعد از اینکه از انتخابات برگردند فرصت 
کافللی هم وجود دارد لایحلله بودجه را تصویب کنند. 
وی دیروز در مراسم بهره برداری همزمان از ۱38 طرح 
استانی که در سللازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور 
برگزار شللد، طی سخنانی گفت: با توجه به آماری که 
الان ارائه شد خوشللحالیم که آنچه به مردم استان ها 
در سفرهای استانی وعده دادیم 7۰ درصد اعتباراتش 
اختصاص داده شده و در اختیار قرار گرفته و ان شاءالله 
حدود 3۰ درصد مابقی هم تخصیص داده خواهد شد 
و در اختیار مجریان قرار می گیرد. رئیس جمهور تصریح 
کرد: قرار ما در همه استان ها بر این بوده که چیزی را 
وعده دهیم که حتی الامکان عملیاتی و اجرایی باشللد 
و بتوانیم آن را در دولت یازدهم به سللرانجام برسانیم. 
روحانللی تأکید کرد: البته توافق کردن با آقای نوبخت 
سخت است. در سفرهای اسللتانی که ایشان معمولاً 
می گویند بودجه نداریم و در آنجا مشکل داریم و نرویم 
ولی بلله هر حال ما تاکنون در اکثر اسللتان ها حضور 
یافته ایم و قول هایی را هم که دادیم تا الان بیش از ۵۱ 
درصد آن را اجرا کرده و به اتمام رسانده ایم. وی افزود: 
مابقی وعده  ها و قول های ما هم در حال انجام است، ۹ 
استان دیگر برای انجام سفرها باقی مانده که باید ظرف 
هفته های آینده سال جاری و ۶ ماهه سال آینده انجام 
شللود. آقای نوبخت باید خودشان را آماده کنند تا این 
سفرها با برنامه ریزی انجام شود که البته مصمم هستیم 
این سفرها را تا ۶ ماهه دوم انجام دهیم. رئیس جمهور 
تأکید کرد: سللفرهای اسللتانی در عمللران و آبادانی 
استان ها بسیار تأثیرگذار اسللت ضمن اینکه دیدار با 
مردم برای ما مغتنم است و مطالب و پیشنهادات مردم 
و همچنین برگزاری جلسات با فرهیختگان، نخبگان، 
علما و... برای این دولت ارزشمند و هدایت کننده است. 
رئیس جمهور با تشکر از کارمندان و کارشناسان سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی تصریح کرد: این سازمان بودجه 
را در تاریخ مشخص و قانونی خودش آماده و به دولت 
ارائه کرد و دولت هم توانسللته بر سر موقع خودش به 
مجلس شورای اسامی این لایحه را ارائه کند، امسال 
هم که ما تأخیر در ارائه لایحه بودجه داشتیم دلیلش 
این بود که می خواستیم موضوع برجام عملیاتی شود، 
زیرا بودجه را بر مبنای حذف زنجیر تحریم بسته بودیم. 
روحانی ادامه داد: شبی که برجام اجرایی شد حتی یک 
روز هم تأخیر نداشت و صبح فردای آن روز، هم لایحه 
و هم برنامه ۵ سللاله را تقدیم مجلس شورای اسامی 
کردیم پس امسال هم می توانیم با صدای بلند بگوییم 

حتی یک روز در ارائه لایحه بودجه سال ۹۵ و مقررات 
ضروری در اجرای برنامه مدون دولت در برنامه ششم 
تأخیری نداشللتیم. وی اضافه کرد: زمان هم به اندازه 
کافی برای تصویب این لوایح در اختیار مجلس شورای 
اسامی بوده یعنی از زمانی که لایحه را تقدیم کردیم 
تا عید نوروز ۶4 روز زمان وجود داشللته است. بنده و 
آقای نوبخت قبل از اینکه دولتی باشیم مجلسی بودیم 
و سللازوکار مجلس را خوب بلدیم و می دانیم تصویب 
این لوایح چقدر زمان می برد. رئیس جمهور همچنین 
خاطرنشللان کرد: طبق آیین نامه زمان بررسللی لوایح 
در کمیسللیون های تخصصی و کمیسیون تلفیق و... 
مشللخص اسللت و ما هم تجربه کافی را حداقل در ۵ 
دوره مجلس که در آنجا بودیم و این لوایح را بررسللی 
و تصویب کردیم، داریم. روحانی تأکید کرد: امیدواریم 
نمایندگان مجلس که این روزها خیلی سرشللان گرم 
است و ایام انتخابات بوده به رغم این مسائل ان شاءالله 
بعد از اینکه از انتخابات بازمی گردند و فرصت کافی هم 
وجود دارد لایحه بودجه را تصویب کنند و ما بتوانیم در 
آغاز سال ۹۵ کارها را براساس برنامه انجام دهیم. رئیس 
قوه مجریه در ادامه سخنان خود گفت: بنده از سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشللور تشکر می کنم، زیرا در 
ماه های گذشللته بار سللنگینی بر دوش این سازمان 
بود؛ برای تهیه برنامه ششم، آن هم با سلیقه جدیدی 
که ما می خواسللتیم طبق قانون اساسی کارهای مان 
را انجام دهیم و نمی خواسللتیم بر اصللل ۱34 قانون 
اساسی خدشلله ای وارد شود و می خواستیم بر مبنای 
قانون اساسللی حرکت کنیم و حرکت بر این مبنا هم 
امکان داشت با سلیقه های گذشته متفاوت باشد اما بر 

همین مبنا هم برنامه و اسناد آن و لایحه بودجه و هم 
تبصره های دائمی آماده شد. روحانی تأکید کرد: لایحه 
بودجه که تقدیم نمایندگان شللده بسللیار سبک تر از 
سال های گذشته است، زیرا تبصره های دائمی آن قبا 
تصویب شده و زمان کوتاهی برای تصویب نیاز دارد. وی 
با بیان اینکه بنده از تمام کارشناسان پرکار این سازمان 
تشکر می کنم که کار بسیار سخت و سنگینی را انجام 
دادند، افزود: ما در دوران پساتحریم قرار گرفتیم و کار 
بسیار عظیم و بزرگی انجام گرفته است. رئیس جمهور 
ادامه داد: اولین بار اسللت که در تاریخ ایران ما در یک 
توافق بین المللی با قدرت های بزرگ قرار می گیریم و 
موفقیت ما آنچنان اسللت که حتی یک کشور در دنیا 
نتوانسللته و نخواهد توانسللت بگوید که ایران در این 

معامله ضرر کرده است.
فساد دستگاهی ■

رئیس جمهور تأکید کرد: وقتی که شما می خواهید 
یک قطعه یا دسللتگاه و چیز دیگللری را تولید کنید 
بعد همزمان یک دستگاه فاسدی هم که نمی خواهم 
اسمش را ببرم و بگویم چگونه می تواند کالا را قاچاق 
وارد کند، این شرایط مطمئنا نمی گذارد که شما رشد 
کنید. روحانی گفت: باید جلوی این فساد گرفته شود. 
باید سیستم گمرکی ما شرایطش بهتر شود و بانک های 
ما باید احیا شللود، شرایط بانک های ما شرایط خوبی 
نیسللت، در دنیای امروز هیچکس سللرمایه نقد برای 
سرمایه گذاری ندارد بلکه از طریق بانک ها این فعالیت ها 
را انجللام می دهد، بانک های ما باید کار بانکی را انجام 
دهنللد نلله کار بنگاهداری. رئیس قللوه مجریه تأکید 
کرد: بانک های ما و سیسللتم قیمت ارز ما باید اصاح 

شللود و ما باید به سللمت تک نرخی شدن قیمت ارز 
حرکت کنیللم. باید پروژه های عمرانی نیمه تمام ما به 
بخش خصوصی واگذار شود. روحانی افزود: در همین 
واگذاری ها هم با مشکات متعددی مواجه هستیم و 
تا هرچه بخواهید دستگاه های نظارتی که نشسته اند 
و فقللط ایللراد می گیرند. هر کاری شللما انجام دهید 
می گویند آن جایش کج بود، اصل دستگاه های نظارتی 
برای کشللور لازم است اما به شرط اینکه در چارچوب 

قانون عمل کنند و بگذارند کشور پیشرفت کند.
بودجه ■

اظهارات روحانی درباره بودجه آنقدر عجیب است 
کلله حامیان دولت هم نمی تواننللد از آن دفاع کنند. 
بودجه  با 42 روز تاخیللر و در 27 دی ۱3۹4 تقدیم 
مجلس شللده و حالا رئیس جمهور می گوید ما حتی 
یک روز هم تاخیر نداشتیم اما به خاطر برجام تاخیر 
داشللتیم! این استدلال بیشتر شبیه شوخی است تا 
یک اظهارنظر منطقی. دولت بودجه وابسته به برجام 
را تقدیم مجلس کرده در حالی که می توانسته آن را 
42 روز زودتللر تقدیم کند و اگر قرار بود تغییری نیز 
حاصل شود در جریان رسللیدگی به بودجه می شد 
درباره آن بحث کرد. احساس می شود روحانی تمایلی 
نللدارد بی نظمی بودجه ای دولت وی پررنگ شللود و 
با این سللخنان سللعی در لوث کردن این اقدام دارد. 
رئیس جمهوری که ۵ دوره سابقه نمایندگی مجلس 
دارد بهتر از هرکسللی می داند کلله نمی توان بودجه 
سللالانه را در مدت 2۰ روز بررسللی کرد؛ مسؤولان 
دولت قبل هم همین اعتقاد را داشللتند اما هیچ گاه 

نشد که بشود.

اظهارات عجیب روحانی در مورد بودجه ای که با 42 روز تاخیر تقدیم مجلس شد

با صدای بلند می گوییم تأخیر نداشتیم!
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تره بار

خودرو

وزارت نفللت بلله دنبللال توقف 
عرضه کارتی بنزین است. بیژن 
نامدار زنگنه، وزیر نفت در نشسللت خبری تصریح 

کرد: برای نهایی کردن توقف 
عرضلله کارتی بنزیللن دنبال 
مذاکره با دولت هسللتیم. وی 
در عیللن حال افللزود: عرضه 
کارتی گازوئیل در کشور ادامه 
می یابللد. وزیر نفت در ادامه با 

بیان اینکه شللخصا مخالف عرضه دو نرخی بنزین 
و گازوئیل در کشور هسللتم، اظهار داشت: عرضه 
چنللد نرخی بنزیللن و فرآورده های نفتی منجر به 
فساد می شود، البته عما هم اکنون بنزین و گازوئیل 
به صورت تک  نرخی در کشللور عرضه می شود. وی 
درباره سرنوشت قیمت بنزین در سال آینده توضیح 
داد: تاکنون هیچ گونه بحث و تصمیم گیری در سطح 
دولللت به منظور تعیین قیمت جدید بنزین انجام 
نشده است. زنگنه با بیان اینکه در هفته های آینده 
با ارائه گزارشللی جزئیات تازه ای از متن و حواشی 
قرارداد کرسنت اعام خواهم کرد، تصریح کرد: بر 
این اسللاس با حفظ الزامات تعیین شللده از سوی 
شللورایعالی امنیت ملی، توضیحاتی درباره قرارداد 
کرسللنت ارائه می کنم. این عضللو کابینه دولت با 
رد محکومیت حدود ۵۰ میلیللارد دلاری ایران در 
داوری قرارداد کرسنت، اظهار کرد: اصا این میزان 
غرامت را تایید نمی کنم و قطعا حجم غرامت گازی 
بسللیار پایین تر از این اعداد است. این عضو کابینه 

دولت گفللت: برای تدوین و اعمال تغییرات جدید 
در قراردادهای توسعه ای، آماده مذاکره با منتقدان 
و مخالفان قراردادهای نفتی هسللتیم. وی با اشاره 
به مکاتبات جدید انجام شده 
با رئیس رسللانه ملللی تاکید 
کرد: در این مذاکرات از رئیس 
رسانه ملی درخواست کردیم 
جلسللات مناظره ای با حضور 
منتقدان و مخالفان قراردادهای 
نفتی ترتیب داده شود و در این برنامه ها منتقدان و 
موافقان نظرات خود را درباره قراردادهای نفتی به 
صورت شفاف بیان کنند. زنگنه با بیان اینکه شرکت 
ملی نفت ایران هیچ گونلله برنامه ای برای واگذاری 
مالکیت مخازن نفت و گاز به شرکت های بین المللی 
ندارد، خاطرنشللان کرد: از تمام انتقادات منتقدان 
دلسوز استقبال می کنیم و هیچ  گونه مشکلی برای 
مذاکللره و گفت وگو با منتقللدان نداریم. این مقام 
مسؤول با اشاره به آغاز عملیات بانکی برای وصول 
بدهی حدود ۵ میلیارد دلاری شرکت اینوک امارات 
عربی متحده، تاکید کللرد: در مجموع پیش بینی 
می شللود حللدود 4 میلیللارد دلار طلللب نفتی از 
شرکت های مختلف خارجی وصول شود. زنگنه در 
ادامه درباره جایگزین کردن یورو با دلار در معامات 
نفتی ایران، گفت: هم اکنون تمام معامات و فروش 
نفت ایران براساس دلار انجام می شود اما براساس 
درخواست بانک مرکزی این امکان وجود دارد که 

پول نفت با یورو دریافت شود.

بنابر اعللام 2 مقللام کارفرمایی 
کشللور، پللس از بررسللی هزینه 
سبد مصرفی کارگران در جلسه کمیته مزد، برای 

بهره بللرداری  از  جلوگیللری 
دسللتمزد  تعیین  سیاسللی، 
سللال ۹۵ کارگللران بلله پس 
از انتخابات 7 اسللفند واگذار 
خواهد شد. به گزارش تسنیم، 
برای این منظور محاسللبات 

هزینه سبد معیشللت خانوار کارگری از ماه ها قبل 
آغاز شده است. محمد مروج حسینی، دبیرکل کانون 
عالی انجمن های صنفی کارفرمایی ایران در این باره 
با اشاره به اینکه نظر کارفرمایان برای تعیین افزایش 
دسللتمزد طبق نرخ تورم است، گفت: در سال های 
اخیر قدرت خرید حقوق بگیللران حدود 4۰درصد 
کاهش یافته اسللت اما تولید ظرفیت افزایش مزد 
بیشتر از این را ندارد. بنابراین تعیین میزان دستمزد 
کارگران براسللاس چانه زنی واقعی پس از انتخابات 
صورت می گیرد. وی افزود: اگر میزان دستمزد بالا 
باشللد، قرارداد های اول سللال بعد کارگران تجدید 
نمی شود و در نتیجه ریزش تعداد زیادی از کارگران 
بروز می کنللد. همچنین اصغر آهنی هللا، نماینده 
کارفرمایان در شللورایعالی کار تأکید کرد: 4 محور 
در محاسبه میزان معیشت خانوار کارگری مد نظر 
کارفرمایان است. تورم، معیشت، مزد صنایع مختلف 
و مزد در مناطق مختلف از جمله مواردی است که 

در بررسی و محاسبات لحاظ می شود.

دریافتی ۶۰ درصد کارگران کمتر از مصوب قانونی ■
از سللوی دیگر فرامللرز توفیقی، مشللاور مجمع 
عالی نمایندگان کارگری ایران گفت: گزارش مراجع 
بین المللللی از نللرخ دسللتمزد 
در سراسللر جهللان، از پاییللن 
بودن حداقل دسللتمزد نیروی 
کار ایرانی نسللبت به دسللتمزد 
دریافتللی نیللروی کار در دیگر 
کشور ها خبر می دهد و کارگران 
ایرانی برای یک ساعت کار در هفته دستمزدی بالغ بر 
۱/۱2 دلار دریافت می کنند، در حالی که نرخ دستمزد 
در بیشتر کشورها بیش از ۵ دلار برای هر ساعت است. 
وی افزود: بنابه اذعان وزارت کار، سللهم دستمزد در 
هزینه تولید از ۱3/2 درصد در سال 7۶ به ۵/7 درصد 
در سللال ۹۰ کاهش پیدا کرده است. رئیس کارگروه 
مزد و بهره وری مجمع نمایندگان کارگران ایران با بیان 
اینکه وزارت کار در سال ۹2 اعام کرده بود ۶۰ درصد 
از کارگران کمتللر از ۶۰۰ هزار تومان حقوق دریافت 
می کنند، ادامه داد: بدین ترتیب دست کم ۶۰ درصد از 
کارگران ایرانی در سال ۹2 کمتر از حداقل های قانونی 
مصوب وزارت کار حقوق دریافت می کردند. وی افزود: 
بللا جدیدترین اعام سللازمان تامین اجتماعی تعداد 
بیمه شده های مسللتقیم بالغ بر ۱3 میلیون و یکصد 
هزار نفر است و از این تعداد 8۰ درصد یا حداقل بگیر 
هستند یا در نزدیکی این عدد سر می کنند و از طرف 
دیگر ۶۰ درصد مخارج سللازمان از محل سهم بیمه 

همین 8۰ درصد در حال انجام است.

تعیین دستمزد کارگران با چانه زنی واقعیعرضه کارتی بنزین متوقف می شود
سوخت

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
با ارائلله گللزارش آخرین وضعیت 
بازار سللرمایه گفت: ارزش کل بازار سهام ایران تا به 
امروز در حالی به بیش از ۱2۰ میلیارد دلار رسللیده 
که شللاخص کل بورس تهران از ابتدای امسال تا به 
امروز با رشللد 23 درصدی روبه رو بوده است. محمد 
فطانت در نشست خبری با اشاره به رشد 42۰ هزار 
میلیارد ریالی ارزش کل بازار سهام عنوان کرد: ارزش 
بازار سهام ایران در حالی به ۱2۰ میلیارد دلار رسیده 
که شللاخص کل بورس از ابتدای امسال تا به امروز 
با رشللد بیش از 23 درصدی همراه بوده اسللت. وی 

افزود: شاخص قیمت نیز از ابتدای امسال تا به امروز 
با افزایش 7 درصدی همراه بوده و این در حالی است 
که شاخص کل هموزن در این مدت شاهد رشد 27 
درصدی بوده اسللت. فطانت با بیان اینکه متوسللط 
ارزش روزانه معامات بازار در حالی از ابتدای امسال 
تللا 2۰ دی ماه ۹4 بالغ بر یکصد میلیارد تومان بوده 
کلله این رقم هم اکنون روزانه به 38۵ میلیارد تومان 
رسللیده که این رقم تنها ناشی از محاسبه معامات 
خرد در بازار سهام بوده است. این موضوع نشان دهنده 

گرایش نقدینگی به سمت بازار سهام به جای ورود به 
سللایر بازارهای رقیب است. وی با بیان اینکه حجم 
معامات روزانه سرمایه گذاران خارجی در سال جاری 
بالغ بر 2 میلیارد و 4۰۰ میلیون تومان در بازار سهام 
بوده است، عنوان کرد: حجم کل دارایی های موجود 
در نزد سرمایه گذاران خارجی )ارزش بازار( هم اکنون 
به رقم ۵2۰ میلیارد تومان بالغ شللده اسللت. وی با 
بیان اینکه حجم افزایش سللرمایه شرکت ها در بازار 
سرمایه هم اکنون به رقم 2۱ هزار میلیارد تومان بالغ 

شده است از برنامه ریزی برای پذیرش و عرضه اوراق 
اسللناد خزانه اسامی در بازار سهام کشور خبر داد و 
گفت: هم اکنون هزینه نویسی ۵ هزار میلیارد تومان 
اوراق اسللناد خزانه اسامی آغاز شده و بناست طی 
سال آینده 4 نوبت دیگر از این اوراق نیز عرضه شود. 
فطانت پیش بینی کرد تا پایان امسللال حجم تأمین 
مالی از طریق بازار سرمایه به حدود ۹۰ هزار میلیارد 
تومان بالغ شود. وی از حضور ۶۵۰ هزار سرمایه گذار 
حقیقللی در صندوق های سللرمایه گذاری خبر داد. 
گفتنی است در معامات دیروز شاخص بورس با رشد 
22۰۰ واحد به ایستگاه 78 هزار واحدی نزدیک شد.

رشد 23 درصدی شاخص کل بورس از ابتدای امسال بورس

کارگر

تجارت


